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Medverkande i detta nummer

Johan Holm är fil.dr i historia. Han disputerade 2007 på avhandlingen 
Konstruktionen av en stormakt – Kungamakt, skattebönder och statsbildning 
1595–1640. Holm har sedan tio år tillbaka publicerat flera artiklar rörande 
stormaktstidens politiska system och då särskilt med fokus på skattebönderna 
och deras roll. Adress: Historiska institutionen, Stockholms universitet, 106 91 
Stockholm. E-mail: hholm@bahnhof.se

Karin Hassan Jansson, fil.dr i historia och lektor vid Södertörns högskola, 
arbetar för närvarande som forskarassistent på Historiska institutionen, Upp-
sala universitet, med projektet Från fadersvälde till broderskap, som rör kon-
struktionen av kön i politisk debatt kring sekelskiftet 1800. Under våren 2009 
publicerar hon artikeln ”’Det riksmöte som grundade nationens frihet, bröt 
också våra bojor!’ Diskussioner om kvinnors näringsfrihet kring sekelskiftet 
1800”, i en skrift som ges ut av Riksdagen, Maktbalans och kontrollmakt – 1809 
års händelser, idéer och författningsverk i ett tvåhundraårigt perspektiv. Jansson 
har i sin forskning tidigare behandlat frågor om manlighet och våld, bland an-
nat i artiklarna ”Hemfridsbrott 1550–1650. Våld som aggression eller kommu-
nikation?”, Historisk tidskrift 2006:3 samt ”Våldsgärning, illgärning, ogärning. 
Föreställningar om våld och kön i den medeltida landslagen”, i antologin Våld.
representation och verklighet, (red.) Eva Österberg & Marie Lindstedt Cronberg, 
2006. Hon disputerade år 2002 på avhandlingen Kvinnofrid. Synen på våldtäkt 
och konstruktionen av kön i Sverige 1600–1800. Adress: Historiska institutionen, 
Uppsala universitet, Box 628, 751 26, Uppsala. E-mail: karin.jansson@hist.uu.se

Kim Salomon är professor vid Historiska institutionen, Lunds universitet. 
Hans forskningsintressen är kulturorienterad samtidshistoria, svensk såväl 
som internationell. I flera av hans arbeten står sambandet mellan politik och 
kultur i fokus. Salomon har bland annat skrivit En femtiotalsberättelse. Po-
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pulärkulturens kalla krig i Folkhemssverige, 2007 och Rebeller i takt med tiden. 
FNL-rörelsen och 60-talets politiska ritualer, 1996. Adress: Historiska Institu-
tionen, Lunds universitet, Box 2074, 220 02 Lund. E-mail: kim.salomon@
hist.lu.se 

Torbjörn Gustafsson Chorell är docent i idé- och lärdomshistoria 
vid Uppsala universitet. Hans forskningsintressen rör sig från medicinhi-
storia till historieteori och historiografi. Han undersöker för närvarande 
idén om självbevarelse i västerländsk idéhistoria. Bland hans publikationer 
märks doktorsavhandlingen Själens biologi. Medicinen, kulturen och naturens 
ordning 1850–1920, 1996; Studier i Hayden Whites historietänkande, 2003 och 
Fascination, 2008, som är en förstudie till ett större arbete om fascination 
som fenomen och problem i västerländsk litteratur, medicin och kritisk teori. 
Adress: Institutionen för idé- och lärdomshistoria, Uppsala universitet, Box 
629, 751 26 Uppsala. E-mail: torbjorn.gustafsson-chorell@idehist.uu.se 

Sara Edenheim, fil.dr och forskarassistent vid Idé- och samhällsstudier 
och UCGS (Umeå centrum för genusstudier), Umeå universitet. Innehar 
för tillfället även en postdoc-tjänst med tema normer och värderingar vid 
Historiska institutionen, Lunds universitet. Hon bedriver historiefilosofiska 
studier rörande temporala anspråk på politiskt deltagande bland svenska 
sociala rörelser samt en mindre studie om historikerns förhållande till dö-
den med utgångspunkt i återlämnandet av mänskliga kvarlevor från svenska 
museer. Tidigare publikationer omfattar bland annat avhandlingen Begärets 
lagar. statliga moderna utredningar och heteronormativitetens genealogi, 2005, 
”När våldet blir en del av jaget. En kritisk analys av kvinnohistoria och dess 
effekter”, i Kvinnor och våld – då och nu, (red.) Eva Österberg och Marie Lind-
stedt-Cronberg, 2005; ”’The queer disappearance of Butler’ – när Judith But-
ler introducerades i svensk feministisk forskning, 1990–2002”, Lychnos årsbok, 
2008; ”Jakten på det queera ögonblicket: Om det subversivas (o)möjligheter”, 
Kvinnovetenskaplig tidskrift 2003:5 samt tillsammans med historikern Cecilia 
Persson även artikeln ”Enade vi falla, söndrade vi stå! Reflektioner om konti-
nuitet, kronologi, myter och stringens”, Kvinnovetenskaplig tidskrift 2006:2–3. 
Edenheim har medverkat både som skribent och översättare i tidskriften 
Fronesis liksom i Tidskrift för genusvetenskap (tidigare Kvinnovetenskaplig  tid-
skrift) där hon numera är redaktionsmedlem. Hon var även medredaktör till 
den numera nerlagda humanistiskt tvärvetenskapliga tidskriften Forum för 
teoretiska interventioner. Har även lämnat bidrag till diverse andra tidskrifter 
och tidningar, såsom Arena, Helsingborgs dagblad och Ord&Bild. 
Adress: Historiska institutionen, Lunds universitet, Box 2074, 220 02 Lund. 
E-mail: sara.edenheim@ucgs.umu.se
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Martin Alm är fil.dr i historia och verksam som lärare och forskare vid 
Historiska institutionen, Lunds universitet. Han disputerade 2003 på avhand-
lingen Americanitis. Amerika som sjukdom eller läkemedel. Svenska berättelser 
om USA åren 1900–1939. Alm har sedermera medverkat i forskningsprojekten 
”Kommunistiska regimer” samt ”Förintelsen i den europeiska historiekultu-
ren” och bl.a. i antologierna Historien är nu: En introduktion till historiedidak-
tiken, (red.) Klas-Göran Karlsson och Ulf Zander, 2004 och Kommunismens 
ansikten. Repression, övervakning och svenska reaktioner, (red.), Anu Mai Köll, 
2005. Adress: Historiska Institutionen, Lunds universitet, Box 2074, 220 02 
Lund. E-mail: martin.alm@hist.lu.se
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